2022 年度 第 4 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2022年 7月 19日（火） 13：40～14：16

場  所：2号館 2階 2－0220教室または ZOOM

出席委員：14名（定足数充足）

議  長：樋渡 淳二（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2022 年度博士課程前期課程大学院生の 9 月修了判定について

議長の指名により、2022年度博士課程前期課程9月修了対象者の研究指導教員より論文審査結

果について報告があった。これを受け、議長より修了判定について提案があり、これが承認さ

れた。

２．2023 年度経営学専攻科目編成表（案）について

議長より、2023年度科目編成案について資料の通り提案があり、これが承認された。

３．2023 年度大学院入学試験の出願資格審査について

議長の指名により専攻主任から、大学院秋季入試の出願資格審査について、審査結果の発表

日程の都合により審査の適否を執行部に一任してほしい旨提案があり、これが承認された。

４．2022 年度経営学部講演会及びシンポジウム開催に伴う支払い報酬について

 議長の指名により専攻主任から、2022年度経営学部講演会及びシンポジウム開催について、

経営学専攻科予算の支払報酬を使用する提案があり、これが承認された。

５．修士論文の保管等の電子化に係る運用形態について

 議長の指名により専攻主任から、修士論文の保管等の電子化に係る運用形態について、資料

のとおり経営学研究科では電子媒体での保管・運用等としたい旨の提案があり、これが承認さ

れた。

６．その他

  なし

報告承認事項：

１．その他

  なし

報告事項：

 １．大学院学位論文の審査・対応について

  議長より、大学院学位論文の審査・対応について、資料のとおり学長より論文審査の主査や

副査宛に依頼があった旨、報告があった。

２．博士課程前期課程 1 年次生の研究計画報告について

議長の指名により、博士課程前期課程 1年次生の研究指導を担当している教員から、研究計

画について、報告があった。

３．大学院研究生出席状況調査の依頼について

 議長より、研究生の研究指導を担当している教員に対し、自身が担当している研究生の出席

状況について、事務に報告するよう依頼があった。

４．大学院生による研究倫理教育（APRIN）の受講について

  議長の指名により専攻主任から、指導教員に対し、大学院正規生は研究倫理教育（APRIN）を

受講するよう指導の依頼があった。

５．2023 年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本方針の公表及び公募採択事業の

募集について

 議長の指名により専攻主任から、2023年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる基本

方針の公表及び公募採択事業の募集について、資料のとおり学長より基本方針が示された旨、

説明があった。

６．その他

  なし